•. ~ GOVERNO MUNIGI'PAIL.

-,~~F\~URUANA
"~DE MINA,S'...r '- ADMINISTRAÇAo 2J1t3-2OJtl>

A F~ rb PfX/O' ~ Agóq

PREFEITURA MUNICIPAL DE

URUANA DE MINA&~~.,
. • J o-~." (\)

PROJETO DE LEI N.o 06
., '-" ' .~~ ~\f~C; ~

/2016 - PODER EXECUTI~G ~-..~fJ
••••.~q~~ .-\;3 .8
,"eJ V ,-..---

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE DO EXERCíCIO
FINANCEIRO DE 2016 ..

A PREFEITA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS (MG)

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. jO - Fica o Poder 5xeclJtivo municipal autorizado a abrir crédito
adicional especial no orçament0 vigente do exercício financeiro de 20~6 no
valor de R$800.000,OO (oitocentos mil reais) na seguinte otação
orçamentária:

ELEMENTO FONTE VALOR
4.4.90.51.00 1.90 800.000,00

Art. 2° - Constitui fonte de recurso para.abertura do referido crédito
adicional especial contratação de Operação 'deJCtédito junto ao":'BDMG -
Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais. -

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de s 'a pUblicação~

Cdmaran!1unic. de Uruana de Mina A

P,ot~'ado no UV;;;;prio às folhaa

,O {..3 8Gb o nQ.h. fLrf
asj.L; 13 _HoraÃ~ --=-====-r------~~~::::~::~---_

.' urwanÇ>ad~flMjna_ ill./ _~ 20 J í Pu.blicado no Quadro
_..!JQ... AVISOS, do Saguão da C" de

EM ; amara.p@ /20_~_
SER ID~ONSAVEL

www.uruanademinas.mg.gov.brprefeitura@uruanademinas.mg.gov.br

Avenida Brasília, 450 - Bairro Cruzeiro - CEP: 38630-000
Uruana de Minas - MG - Fone: (38) 3678-9090

PREFEITURA MUNICIPAL DE

URUANA DE MIN~
$ .. 1.4':>'3

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Apraz-nos encaminhar para apreciação e deliberação do Poder
Legislativo de Uruana de Minas - MG, projeto de lei que Autoriza a
Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente do Exercício
Financeiro de 2016, para contratação de Operação de Crédito junto ao
BDMG (Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais) para a eonstração de
Espaços para atendimento de €)F§ãos Municipais.

Estas,lIustEes Vereadores, são as justificativa? que temos a
apresentár face ao projeto de lei orarencaminhado, fazéndo gestão' para a
sua apFqvação.

s
-?016

-

.'

prefeitura@uruanademinas.mg.gov.br www.uruanademinas.mg.gov.br

Avenida Brasílla. 450 - Bairro Cruzeiro - CEP: 38630-000
Uruana de Minas - MG - Fone: (38) 3678-9090